
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ

26.12.2025 № 43/200

О принятии в муниципальную 
собственность Нижнесерогозского 
муниципального округа
Херсонской области движимого 
имущества, переданного безвозмездно 
по договору от 21.11.2025
«Об осуществлении благотворительного 
пожертвования «Центр развития 
компетенций Херсонской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Херсонской области от 11.07.2025 № 53-3X0 «О местном 
самоуправлении», Уставом муниципального образования 
«Нижнесерогозский муниципальный округ Херсонской области», 
решением Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа 
Херсонской области от 18.04.2025 № 32/147 «Об утверждении Порядка 
владения, пользования и распоряжения собственностью муниципального 
образования Нижнесерогозского муниципального округа 
Херсонской области», Совет депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области движимое имущество,

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru


2

переданное безвозмездно по договору от 21.11.2025 «Об осуществлении 
благотворительного пожертвования Центр развития компетенций 
Херсонской области».

2. Установить, что право муниципальной собственности на 
движимое имущество, принимаемое согласно приложению к настоящему 
решению, возникает со дня подписания акта приема-передачи.

3. Определить, что передача движимого имущества, 
принимаемого согласно приложению к настоящему решению, 
осуществляется вместе с документами, подтверждающими право 
собственности.

4. Поручить Администрации Нижнесерогозского муниципального 
округа Херсонской области осуществить все необходимые мероприятия по 
приему в муниципальную собственность движимого имущества, указанного 
в приложении к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Нижнесерогозского 
округа

Председатель Совета депутатов
муниципального округа
Г лава Нижнесерогозского



3

Приложение
к решению Совета депутатов 
Нижнесерогозского округа 
Херсонской области 
от 26.12.2025 №43/200

Перечень движимого имущества

№ 
п/п

Наименование
Идентификационный 

номер 
(VIN)

Год 
выпуска

Кол 
-во 
шт

Стоимость 
имущества 
руб,/ед. без 

НДС

Общая 
стоимость 
имуществ 
а руб. без

НДС
1 UAZ PATRIOT ХТТ316300Н1004978 2016 1 0,00 0,00
2 ГАЗ-331063 X96331063F1064037 2015 1 0,00 0,00

3 FORD 
TRANSIT BUS

WF0DXXTTFD8G5308 
6 2008 1 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00


